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О нас

ОТКРЫВАЕМ ДОСТУП В МИР ПЕРЕДОВОЙ 
АРХИТЕКТУРЫ И УРБАНИЗМА

Engels Baksteen – производитель 
облицовочного кирпича ручной формовки 
высочайшего качества из Нидерландов. 
Многообразие выбора кирпичей Engels 
Baskteen дает возможность архитекторам, 
дизайнерам и заказчикам воплощать 
в жизнь любые идеи, проводить самые 
смелые эксперименты и создавать 
настоящие шедевры кирпичной 
архитектуры.

Engels Baksteen – крупное 
предприятие, владеющее серьезными 
производственными мощностями, 
позволяющими производить до 140 млн 
единиц продукции в год. 

Свою историю компания ведет с 1913 года 
как семейное предприятие. С момента 
своего основания компания принадлежит 
семье Engels. Сегодня компанией управляет 
пятое поколение семьи. 
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Проекты этих бюро регулярно 
вдохновляют художников, 
градостроителей и дизайнеров всех 
стран на создание архитектуры 
будущего: неординарной, 
противоречивой, захватывающей 
внимание.
 
Современная архитектура в Нидерландах 
отличается многообразием форм, 
практичностью, экологической 
направленностью и оригинальностью: 
кубические дома, плавучие кварталы 
и виллы на воде, висящие в воздухе 
квартиры, здание-ботинок и здание-
волна… В нашем туре вы узнаете 
новейшие мировые тенденции 
современной архитектуры и увидите 
проекты, над которыми голландские 
топ-архитекторы работают сейчас.

Компания Engels совместно с 
партнёрами проводит уникальные 
архитектурные туры по городам 
Нидерландов. С нами вы познакомитесь 
с лучшими образцами современной 
архитектуры, созданными в XXI веке, 
узнаете имена самых востребованных и 
талантливых современных архитекторов, 
увидите примеры традиционных 
кирпичных зданий и смелые 
эксперименты.

Кирпичная архитектура в Нидерландах 
имеет долгую историю и богатые 
традиции. Несмотря на многообразие 
современных материалов, кирпич 
в Голландии по-прежнему популярен, 
и архитекторы используют его 
не только в традиционных, но и в 
экспериментальных проектах.
 
Творения крупнейших голландских 
архитектурных бюро, таких как SEARCH, 
MVRDV, KAAN architecten, OMA, MECA-
NOO, DiederenDirrix, BLOC, изменили 
облик десятков городов и современную 
архитектуру в целом. 

Лучшие образцы 
современной 
архитектуры
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ТУР НА 3 ДНЯ

AMSTERDAM

Квартал Cruquis Квартал Sluisbuurt
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ТУР НА 3 ДНЯ / РАСПИСАНИЕ

День 1

День 2

День 3

Прибытие Аэропорт Schiphol (Амстердам)

Гостиница Van der Valk Hotel Amsterdam - Amstel 

Ресторан Restaurant Amstelle

Заселение

Ужин

Завтрак

Посещение квартала Cruquis

Посещение квартала Sluisbuurt

Посещение квартала Ijburg

Обед в ресторане Nap Amsterdam

Посещение квартала Zuidas

Посещение квартала Distelweg

Ужин в ресторане George Marina

Свободное время

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

14:30

16:00

19:30

17:30-19:30

Завтрак

Посещение квартала Amstelkwartier

8:30

9:30

Убытие
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Квартал Cruquis1
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Квартал Sluisbuurt
Квартал Sluisbuurt — пример строительства 
на намывной территории, состоит из невысоких, 
средних и высотных зданий. 

Здесь умело применяются самые передовые идеи 
и современные технологии в области фасадных 
решений, обустройства придомовых территорий 
и ландшафтного дизайна.

2
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Квартал Ijburg
Квартал Ijburg — ещё один пример 
создания комфортной городской среды 
на искусственных островах на озере 
Эймер. Из-за нехватки жилья
в Амстердаме здесь построили плавучие 
дома на воде, которые пришвартованы 
у причалов словно лодки.

3
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Квартал Zuidas
Zuidas – финансовый квартал столицы Нидерландов, 
тон в котором задают международный бизнес, 
эксклюзивные рестораны и магазины. Именно здесь 
расположены амстердамский Всемирный торговый 
центр (World Trade Center Amsterdam) и офисы 
крупнейших международных корпораций. 

Наибольшее влияние на развитие Zuidas оказали 
деловые кварталы La Défense в Париже и Canary 
Wharf в Лондоне.

5
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Квартал Distelweg6
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Квартал Amstelkwartier8

Бывшая промышленная зона, 
медленно, но верно превращающаяся 
в новый жилой и рабочий район. 
Культовыми в этом районе 
являются монументальные здания 
бывшей фабрики Zuidergasfabriek, 
переоборудующиеся в жилые дома. 
В последующие годы в районе будут 
построены тысячи домов со школами 
и ресторанами. В 2021 году здесь 
завершилось строительство самого 
высокого деревянного небоскреба 
HAUT высотой 73 м. по проекту 
голландской архитектурной студии 
Team V Architectuur.
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ТУР НА 4 ДНЯ

LAM Museum

LAM Museum

Scheveningen 
(Гаага)

Axel Vervoordt

Hertebos

квартал Scheveningen (Гаага)

Антверпен (Бельгия)

галерея Axel Vervoordt

ресторан Hertebos
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LAM Museum

Scheveningen (Гаага)

Галерея Axel Vervoordt

Антверпен (Бельгия)

АМСТЕРДАМ

Rotterdam

АНТВЕРПЕН

квартал Cruquis

квартал Amstelkwartier

квартал Sluisbuurt

квартал Ijburg

ресторан Nap Amsterdam

квартал Zuidas

квартал Distelweg

ресторан George Marina
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ТУР НА 4 ДНЯ / РАСПИСАНИЕ

День 3

День 4

Завтрак

Посещение LAM Museum

Посещение квартала Scheveningen (Гаага)

Приезд в Антверпен (Бельгия)

Посещение культовых архитектурных шедевров

Посещение галереи Axel Vervoordt

Ужин в ресторане Hertebos

Пребытие в гостиницу в Амстердаме

8:30

9:30

10:30

14:00

14:00-16:00

16:30

18:00

22:00

Завтрак

Посещение квартала Amstelkwartier

8:30

9:30

Убытие

АМСТЕРДАМ / АНТВЕРПЕН

День 1

День 2

Прибытие Аэропорт Schiphol (Амстердам)

Гостиница Van der Valk Hotel Amsterdam - Amstel 

Ресторан Restaurant Amstelle

Заселение

Ужин

Завтрак

Посещение квартала Cruquis

Посещение квартала Sluisbuurt

Посещение квартала Ijburg

Обед в ресторане Nap Amsterdam

Посещение квартала Zuidas

Посещение квартала Distelweg

Ужин в ресторане George Marina

Свободное время

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

14:30

16:00

19:30

17:30-19:30



2726 ENGELS BAKSTEENLAM MUSEUM LAM MUSEUM

LAM Museum9

Lisser Art Museum (LAM) — инновационный музей, 
который заставит вас по-новому взглянуть 
на привычные вещи. Особой задачей архитекторов 
было вписать музей в природное окружение. Поэтому 
поддерживающие верхний корпус бетонные колонны 
покрыты корой, а оттенки кирпичных фасадов 
отлично гармонируют с красками окружающей 
природы.
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Квартал Scheveningen 
(Гаага)

10

Интересный проект в курортном 
прирежном районе Scheveningen 
в Гааге. Все фасады выполнены 
из миксов различных коллекций 
кирпичей Engels Baksteen. Главная 
идея архитектора при реализации 
фасадов — плавный цветовой переход 
одной коллекции в другую.
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Культовые архитектурные 
шедевры Антверпена
Антверпен – город средневековых построек 
и стильных современных зданий, таких как 
впечатляющая своим великолепием башня 
готического Собора Антверпенской Богоматери, 
музей MAS, здание администрации порта Антверпена 
по проекту бюро Захи Хадид и многочисленные 
дома-жемчужины в стиле модерн.

11
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Галерея Акселя Вервордта (Axel Vervoordt), 
коллекционера, антиквара и декоратора интерьеров. 
В портфолио его основных и самых известных работ 
входят дома рок-звезд и королевского двора, а также 
пентхаус Роберта де Ниро.

12 Галерея Axel Vervoordt
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ТУР НА 5 ДНЕЙ

LAM Museum

LAM Museum

Scheveningen 
(Гаага)

Axel Vervoordt

Restaurant en Partycentrum 
De Turfhoeve

Engels Baksteen

Van der Valk Hotel 
Het Arresthuis

NU Nautilus

Otomat Antwerpen
Hotel Rubens - Grote Markt

квартал Scheveningen (Гаага)

Антверпен (Бельгия)

галерея Axel Vervoordt

ресторан Otomat Antwerpen

гостиница Hotel Rubens - Grote Markt

ресторан Restaurant en Partycentrum De Turfhoeve

завод Engels Baksteen

гостиница Van der Valk Hotel Het Arresthuis

ресторан NU Nautilus
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Rotterdam

АНТВЕРПЕН

квартал Cruquis

квартал Amstelkwartier

квартал Sluisbuurt

квартал Ijburg

ресторан Nap Amsterdam

квартал Zuidas

квартал Distelweg

ресторан George Marina
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ТУР НА 5 ДНЕЙ / РАСПИСАНИЕ

День 3

День 4

День 5

Завтрак

Посещение LAM Museum

Посещение квартала Scheveningen (Гаага)

Приезд в Антверпен (Бельгия)

Посещение культовых архитектурных шедевров

Посещение галереи Axel Vervoordt

Ужин в ресторане Otomat Antwerpen

Заселение в гостиницу Hotel Rubens - Grote Markt

8:30

9:30

10:30

14:00

14:00-16:00

16:30

18:00

20:00

Завтрак

Прогулка по центральной части Антверпена

Трансфер на завод Engels Baksteen

Обед в ресторане Restaurant en Partycentrum De Turfhoeve

Посещение завода Engels Baksteen

Заселение в гостиницу Van der Valk Hotel Het Arresthuis

Ужин в ресторане NU Nautilus

Убытие (вылет из города Дюссельдорф)

8:30

9:30-11:00

11:00-13:00

13:00

14:30

16:30

19:00

АМСТЕРДАМ / АНТВЕРПЕН

День 1

День 2

Прибытие Аэропорт Schiphol (Амстердам)

Гостиница Van der Valk Hotel Amsterdam - Amstel 

Ресторан Restaurant Amstelle

Заселение

Ужин

Завтрак

Посещение квартала Cruquis

Посещение квартала Sluisbuurt

Посещение квартала Ijburg

Обед в ресторане Nap Amsterdam

Посещение квартала Zuidas

Посещение квартала Distelweg

Ужин в ресторане George Marina

Свободное время

8:30

9:30

10:30

11:30

12:30

14:30

16:00

19:30

17:30-19:30
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14 Гостиница Hotel Rubens - Grote Markt
Отель находится менее чем в 1 минуте ходьбы 
от собора Антверпенской Богоматери и оживленной 
рыночной площади с барами и ресторанами. У этого 
отеля высокие оценки за очень удобные кровати. 
Пожалуй, это лучшее место для отдыха после 
насыщенного архитектурного тура.
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16 Завод Engels Baksteen
Завод Helden в 2019 году прошел полную 
модернизацию оборудования. На текущий 
момент — это самое современное предприятие 
в Европе по производству кирпича ручной формовки.
Производственная мощность завода — 70 млн 
штук условного кирпича в год. На заводе 
производится кирпич полнотелый ручной формовки 
в уникальных цветовых решениях с высокими 
техническими показателями.
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17 Гостиница Van der Valk Hotel 
Het Arresthuis
Отель Het Arresthuis расположен в здании бывшей 
тюрьмы в историческом центре Рурмонда. 
Сложно поверить, что мрачная и серая тюрьма 
может превратиться в шикарный отель. Здесь 
созданы современные интерьеры, номера 
обставлены шикарной мебелью и оснащены всем 
необходимым для отдыха.



ENGELS BAKSTEEN

Отправляйтесь
в путешествие с нами!  

Свяжитесь с нами: 
    info@engelsbrick.com
     @engelsbaksteen


